[image: image1.png]

 «ЮКАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
“29“  декабря  2012 г.                                             № 940
с. Юкаменское

( с изменениями от 24.12.2013 года № 762, от 30.12.2013 года № 788, 09.07.2014 года №408)
Об утверждении Реестра (перечня)
муниципальных услуг (работ), предоставляемых

муниципальными учреждениями муниципального
образования «Юкаменский  район»,

по которым производится учет потребности в их предоставлении
В целях учета потребности в предоставлении муниципальных услуг (работ) Администрацией муниципального образования «Юкаменский район», бюджетными учреждениями, иными юридическими лицами в соответствии с муниципальными заданиями, руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменский район», Администрация муниципального образования «Юкаменский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр (перечень) муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Юкаменский район», по которым производится учет потребности в их предоставлении (прилагается).

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Юкаменский район» - начальника Управления финансов Бекмансурову Р.И.
Глава Администрации

муниципального образования

«Юкаменский район»                                                   И.А. Ипатова

Приложение к постановлению

Администрации муниципального образования

 «Юкаменский район»

№ 940 от 29.12.2012 года

Реестр (перечень) муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями

 муниципального образования «Юкаменский район»,

по которым производится учет потребности в их предоставлении

( с изменениями от 24.12.2013 года № 762, от 30.12.2013 года № 788, 09.07.2014 года № 408)

1. по учреждениям подведомственным Отделу культуры
	Поряд

ковый номер
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения муници-

пальной услуги

(работы)

	Источник

финансирования

	Предмет (содержание) муниципальной услуги (работы)
	Орган местного самоуправле-

ния, ответствен-

ный за организацию предоставле-

ния муниципаль-

ной услуги (работы)
	Потребитель муниципаль

ной услуги (работы)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие, в соответствии с которым оказывается муниципальная услуга (работа)

	I.Муниципальные услуги

	1.
	Услуга по реализации дополнительных образовательных программ

	учащийся
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных  программ в области искусства; реализация образовательных программ дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности;
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»

с. Юкаменское УР
	Физические лица
	1) подпункт 11 пункта 1 статьи15 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации (далее -ФЗ «Об общих принципах организации»);

2)подпункт 1 пункта1 статьи 9, подпункт 8 пункта4 статьи 12, подпункт 6,3 пункта 6 статьи 29 Закона РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании».

	2.
	Организация библиотечного обслуживания населения
	количество пользователей
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Библиотечно-информационное и библиографическое обслуживания пользователей библиотеки с предоставлением гарантированного минимума бесплатных услуг. Доступ к электронным информационным ресурсам. Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками.
	МБУК « Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Физические лица, юридические
	1)подпункт 19 пункта 1 статьи 15 ФЗ «Об общих принципах организации»;

2)статья 40 Закона РФ «Основы законодательства РФ о культуре»;

3) подпункт 2 пункта 2 статьи 15 ФЗ от 29.12.1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле».

	3.
	Организация культурно-досуговых мероприятий, направленных на реализацию и развитие творческого потенциала населения

	количество участников,

количество посетителей
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий учреждениями культуры. Создание условий для обеспечения населения услугами организаций культуры.

Организация и обеспечение деятельности клубных формирований и любительских объединений (коллективов), по видам и жанрам самодеятельного художественного творчества, в том числе «народных»
	МБУК «РДК «Октябрьский»
	Физические лица, юридические
	1)подпункт 19.2 пункта 1 статьи 15  ФЗ «Об общих принципах организации»;

2) статья 40 Закона РФ от 09.10.1992 года № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре».

	4..
	Предоставление доступа к музейным фондам
	количество посетителей
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Экскурсионное обслуживание населения. Представление населению музейных предметов и музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, в том числе на электронных носителях.
	МБУК «Юкаменский краеведческий музей»
	Физические лица
	1)подпункт 1 пункта 1 статьи 15.1 ФЗ «Об общих принципах организации»;

2)статья 40 Закона РФ «Основы законодательства РФ о культуре»;

3)статья 33 ФЗ от 26.05.1996 года № 54-ФЗ «О музейном фонде РФ и музеях в РФ».

	II. Муниципальные работы

	1.
	Работа по формированию и учету фонда
	количество экземпляров
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Создание условий для физического сохранения библиотечного фонда (температурно-влажный режим).

Переплетные работы библиотечного фонда

Комплектование и учет фондов библиотеки.

Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов.

Формирование электронного и традиционного каталогов, редактирование каталогов.
	МБУК  «Межпоселен

ческая централизованная библиотечная система»
	В интересах общества в целом
	1)подпункт 19  пункта 1 статьи 15 ФЗ «Об общих принципах организации»;

2)статья 40 Закона РФ «Основы законодательства РФ о культуре».

3) подпункт 1 пункта 2 статьи 15 ФЗ 29 декабря 1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	2.
	Организация и проведение мероприятий
	количество мероприятий, количество посещений

	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Организация и проведение массовых мероприятий в целях пропаганды книги и приобщения к чтению.

Организация и проведение семинаров, стажировок, мастер-классов. Выпуск методических рекомендаций, брошюр, разработок.
	МБУК « Межпоселен

ческая централизованная библиотечная система»
	В интересах общества в целом
	1)подпункт 19  пункта 1 статьи 15 ФЗ «Об общих принципах организации»;

2)статья 40 Закона РФ «Основы законодательства РФ о культуре».

) подпункт 1 пункта 2 статьи 15 ФЗ 29 декабря 1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	3.
	Сохранение нематериального и материального культурного наследия народов Российской Федерации
	количество мероприятий количество формирований

количество  основных видов
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Выявление, изучение, хранение и формирование предметов нематериального и материального культурного наследия.

Подготовка и издание печатных  изданий.

	МБУК «Центр декоративно-прикладного искусства и ремесел»

	В интересах общества в целом
	1)подпункт 19.2 пункта 1 статьи 15 ФЗ «Об общих принципах организации».

	4.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	количество мероприятий,

количество посетителей
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, в том числе в области традиционной народной культуры, декоративно-прикладного искусства.

Материально-техническое обеспечение художественного воплощения творческих замыслов
	МБУК «Цетнр декоративно-прикладного искусства и ремесел»
	В интересах общества в целом
	подпункт 19.1 пункта 1 статьи15 ФЗ «Об общих принципах организации».

	5.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	количество мероприятий
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Организация и проведение семинаров, стажировок, мастер-классов. Выпуск методических рекомендаций, брошюр, разработок.
	МБУК «Цетнр декоративно-прикладного искусства и ремесел»

МБУК «РДК «Октябрьский»
	В интересах общества в целом
	подпункт 19.1 пункта 1 статьи15 ФЗ «Об общих принципах организации».

	6.
	Проведение культурно-досуговых  мероприятий.
	количество мероприятий, количество посетителей
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий, в том числе в области традиционной народной культуры, декоративно-прикладного искусства.

Материально-техническое обеспечение художественного воплощения творческих замыслов
	МБУК «РДК «Октябрьский»

	В интересах общества в целом
	подпункт 19.1 пункта 1 статьи15 ФЗ «Об общих принципах организации».

	7.
	Формирование,   учет, хранение, изучение и   обеспечение   сохранности и безопасности предметов Музейного фонда РФ
	количество предметов
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Выявление, собирание, хранение и изучение музейных предметов и музейных коллекций.

Подготовка и издание печатных и  мультимедийных  изданий, их виртуальное воспроизведение
	МБУК «Юкаменский краеведческий музей»
	В интересах общества в целом
	1)подпункт 1 пункта 1 статьи 15.1 ФЗ «Об общих принципах организации»;

2)статья 40 Закона РФ «Основы законодательства РФ о культуре».

	8.
	Организация работы по проведению культурно-досуговых мероприятий в малонаселенных деревнях

	количество мероприятий,

количество посетителей
	Бюджет МО «Юкамен-

ский район»
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий, в том числе в области традиционной народной культуры, декоративно-прикладного искусства.

Материально-техническое обеспечение художественного воплощения творческих замыслов
	МБУ «ПЦКиД»

	В интересах общества в целом
	подпункт 19.1 пункта 1 статьи15 ФЗ «Об общих принципах организации».

2. по учреждениям подведомственным Отделу народного образования

	Поряд

ковый номер
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения муници-

пальной услуги

(работы)

	Источник

финансирования

	Предмет (содержание) муниципальной услуги (работы)
	Орган местного самоуправле-

ния, ответствен-

ный за организацию предоставле-

ния муниципаль-

ной услуги (работы)
	Потребитель муниципаль

ной услуги (работы)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие, в соответствии с которым оказывается муниципальная услуга (работа)

	1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	воспитанник
	Бюджет муниципального образования
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования.
	Муниципальные бюджетные  и автономные дошкольные образовательные учреждения детские сады
	 Дети в возрасте от двух месяцев (при наличии соответствующих условий) до семи лет при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья.

	Федеральный закон от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании»

	   2.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	ученик
	Бюджет муниципального образования
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования  по основным общеобразовательным программам.
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

(основная  и средние школы)
	 Дети в возрасте от шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья до 18 лет;
	Федеральный закон от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании»

	3.
	Предоставление дополнительного образования

	ученик
	Бюджет муниципального образования
	Предоставление дополнительного образования детей.

	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

(основные  и средние школы)
	  Дети в возрасте от шести лет шести месяцев (при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья) до 18 лет.

	Федеральный закон от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании»

	4.
	Организация отдыха и оздоровления детей
	ребенок
	Бюджет муниципального образования
	Предоставление  Услуги  несовершеннолетним гражданам  в виде оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием детей и  лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием.

.

	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

(основные  и средние школы)
	Дети в возрасте от шести лет шести месяцев (при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья) до 18 лет.

	Федеральный закон от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании»

	5.
	Предоставление дополнительного образования детям
	количество обучающихся
	Бюджет муниципального образования
	 Предоставление дополнительного образования детям.
	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей

(ДДТ,  ДЮСШ)
	Дети в возрасте от 5  до 18 лет (ДЮСШ);

Дети в возрасте от 6  до 18 лет (ДДТ)

	Федеральный закон от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании»

3. по МАУ «Многофункциональный центра Юкаменского района»
	Поряд

ковый номер
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения муници-

пальной услуги

(работы)

	Источник

финансирования

	Предмет (содержание) муниципальной услуги (работы)
	Орган местного самоуправле-

ния, ответствен-

ный за организацию предоставле-

ния муниципаль-

ной услуги (работы)
	Потребитель муниципаль

ной услуги (работы)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие, в соответствии с которым оказывается муниципальная услуга (работа)

	1
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Шт.
	Бюджет муниципального образования

	МАУ МФЦ
	физические и юридические лица
	Федеральный закон № 210-ФЗ  «О предоставлении государственных и муниципальных услуг в РФ»

	2
	Выдача разрешений на производство земляных работ
	Шт.
	Бюджет муниципального образования

	МАУ МФЦ
	физические и юридические лица
	Федеральный закон № 210-ФЗ  «О предоставлении государственных и муниципальных услуг в РФ»